
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« 1 к  » __________20 g у  г. № ^ 6 - 0<А)

О проведении дополнительного 
открытого публичного конкурса по 
распределению контрольных цифр 
приема по профессиям,
специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей 
и направлений подготовки для 
обучения по образовательным 
программам среднего
профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований 
бюджета Смоленской области на 
2025/26 учебный год

В соответствии с Порядком проведения конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Смоленской области, утвержденным приказом Департамента Смоленской 
области по образованию и науке от 27.03.2023 № 270-ОД,

п р и к а з ы в а ю :
t

1. Провести дополнительный открытый публичный конкурс по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Смоленской области на 2025/26 учебный год (далее -  конкурс).



2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса и утвердить 
ее состав согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования и науки департамента среднего 
профессионального образования и науки Министерства образования и науки 
Смоленской области обеспечить:

а) публикацию объявления о проведении конкурса;
б) проведение конкурса и подведение его итогов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки М.А. Иваненкову.

2

Министр Д.С. Хнычева



3

Приложение к приказу Министерства 
образования и науки Смоленской области
от ш.оа.юдб' № дче-о®____

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению дополнительного открытого публичного 

конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам 

профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 

счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26
учебный год

М.А. Иваненкова первый заместитель министра образования и науки 
Смоленской области, председатель комиссии

В.И. Казакова заместитель начальника отдела профессионального 
образования и науки департамента среднего 
профессионального образования и науки 
Министерства образования и науки Смоленской 
области, секретарь комиссии

Члены Комиссии

Е.В. Кудрицкая Заместитель министра -  директор департамента по 
обеспечению деятельности образовательных 
организаций Министерства образования и науки 
Смоленской области

М.Н. Дятлова начальник центра научно-методического' 
сопровождения программ профессионального 
образования ГАУ ДПО «Смоленский областной 
институт развития образования» (по согласованию)

В.М. Вишневская начальник отдела профессионального образования и 
науки департамента среднего профессионального 
образования и науки Министерства образования и 
науки Смоленской области


